
Smlouva o zajištění software Microsoft
(dále jen „Smlouva")

:#/VŠ/2024
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále

jen
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Vysoká škola ekonomická v Praze
veřejná vysoká škola zřízená zákonem

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní e-mail:

nám. W. Churchilla 3,130 67 Praha 3
61384399

CZ61384399

Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 
 

(dále také jen „Objednatel") 

Poskytovatel

Obchodní firma: DATRON, a.s.
Se sídlem: Vachkova 3008, Česká Lípa, 470 01
Zastoupen: V souladu se stanovami společnosti dvěma členy
představenstva z těchto tří členů: Ing. Zdeněk Jiráček, Ing. Jaromír Látal a Tomáš 
Tampier

Spisová značka: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1680 

Tel: 
IČO: 43227520
DIČ: CZ43227520
Bankovní spojení: 

Korespondenční adresa: dtto
Kontaktní osoby: 

(dále také jen „Poskytovatel")

Poskytovatel a Objednatel jsou pro účely této Smlouvy společně dále označováni jen 
jako „Smluvní strany" nebo „Strany".



I



PREAMBULE

I. a) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení vedeného 
pro veřejnou zakázku na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), v platném 
znění a vyhlášenou Objednatelem jako zadavatelem pod názvem „EES 2024" (dále též 
„Veřejná zakázka"), kdy nabídka Poskytovatele byla Objednatelem vybrána jako 
vítězná.

I. b) Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou ve smyslu § 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách, v platném znění, zřízenou zákonem č. 58/1950 Sb., o 
vysokých školách, a vlád. nař. č. 40/1952 Sb., o dalších změnách v organizaci vysokých 
škol a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této dohodě stanovené a je oprávněn 
tuto dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

I. c) Poskytovatel prohlašuje, že není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa, ani není v obdobné právní situaci 
podle právního předpisu země sídla Poskytovatele.

I. d) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem certifikátu AEP (Authorized Education 
Partner) a je oprávněn zajistit poskytnutí licencí k softwarovým produktům Microsoft.

I. e) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn zajišťovat produkty Microsoft na základě 
smlouvy uzavřené mezi Microsoft a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

I. f) Plnění bude poskytováno za podmínek programu a smlouvy Enrollment for Education 
Solution (dále jen „EES")

I. g) Poskytovatel dále prohlašuje, že má nejméně pět kvalifikovaných zaměstnanců, aby
mohl Objednateli řádně poskytovat konzultace spojené s používáním dodaných 
produktů v rozsahu nutném pro plnění předmětu smlouvy a po celou dobu účinnosti 
smlouvy.

II. Předmět Smlouvy

II. a) Předmětem plnění této smlouvy je zajištění poskytnutí práva užití (dále jen „Licence")
k níže uvedeným softwarovým produktům společnosti Microsoft umožňujícího 
využívání softwarových produktů Objednatelem v období od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027.

Konkrétně se jedná o zajištění licence k:

M365 A3 Unified Edu Sub Per User
M365 A3 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User
M365 A5 Unified Edu Sub Per User
M365 A5 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User
M365 A5 Unified Edu SU M365 A3 Sub Per User
M365 A5 Compliance Edu Sub Per User
M365 A5 Security Edu Sub Per User
M365 A5 Security Edu Sub Student Use Benefit Per User
Power BI Pro Edu Sub Per User
Teams Prémium Edu Sub Per User

2



Teams Rooms Pro Edu Sub Per Device 
M365 Copilot Edu Sub Add-on 
M365 Apps Enterprise Devices Edu Sub Add-on 
Defender Endpoint PÍ Edu Sub Per User 
Defender Endpoint PÍ Edu Sub Per User 
Defender Endpoint P2 Edu Sub Per User 
Defender Endpoint P2 Edu Sub Per User 
Defender Endpoint Server Edu Sub
Win Server External Connector ALng LSA_____________________________________

A dále licence, které nejsou v době uzavření smlouvy k dispozici, tedy licence nově 
vzniklé v průběhu trvání smluvního vztahu.
Dále jsou předmětem následující doplňkové služby:

• podpora k zakoupeným licencím včetně online služeb,
• správa Volume Licensing Service Center (VLSC) stránek.

Právo používání těchto produktů je uskutečněno v rámci programu „Microsoft Volume 
Licensing Program", dle smluv Microsoft.

Poskytovatel se zavazuje zajistit Objednateli licence M365 EDU A3 pro 1.030, M365 
EDU A5 pro 30, M365 EDU A5 Security pro 80, Teams Prémium Edu pro 5 a Power BI 
Pro Edu pro 20 kvalifikovaných uživatelů zaměstnanců a 5 Power BI Pro Edu pro 
studenty pro roční období od 1. června 2024 a dále vybrané licence pro aktualizovaný 
počet kvalifikovaných uživatelů pro následující dvě roční období. Počet licencí 
v následujících 2 letech může být navýšen i ponížen , objednávku s konkrétním počtem 
licencí zašle Objednatel vždy do 15. května příslušného roku po dobu trvání Smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje splnit s tím související závazky a poskytnout doplňkové 
služby.

Objednatel se za Licence zavazuje Poskytovateli zaplatit dohodnutou cenu.

Poskytovatel dále poskytne bezplatně následující služby a licence:
40.000 studentských licencí M365 A3 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User.

Poskytovatel se zavazuje, že pokud Objednatel v průběhu roku doobjedná další licence 
nebo upgrade stávajících licencí, bude jednotková cena nejvýše stejná, nebo nižší než 
jednotková cena dle této smlouvy. Tato cena bude dále vždy fakturována v závislosti na 
počtu měsíců zbývajících do konce roční periody, tedy na době, po kterou bude možné 
takovouto licenci používat.

III. Podmínky zajištění licencí



III. a) Smlouva se uzavírá na dobu tří let od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027

III. b) Místem poskytování plnění je sídlo Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona
Churchilla 4, 130 67 Praha 3 a Fakulta managementu, Jarošovská 1117/11, Jindřichův 
Hradec. Plnění může být poskytnuto i vzdáleným přístupem, a to dle volby 
Poskytovatele.

III. c) Poskytovatel se zavazuje poskytnout licence uvedené v čl. II a) dle dodatečných 
objednávek. Objednané licence pro uvedený počet kvalifikovaných uživatelů budou 
platné od 1. dne následujícího měsíce po odeslání objednávky do konce právě 
probíhající roční periody.

III. d) Objednatel musí odeslat objednávku dodatečných licencí tak, aby poskytovatel měl min.
9 pracovních dnů na jejich aktivaci. Odešle-li objednatel objednávku později než 10 
pracovních dnů před koncem měsíce, není poskytovatel v prodlení s plněním smlouvy, 
pokud licence aktivuje až od 1. dne dalšího měsíce.

IV. Podmínky poskytování souvisejících služeb

IV. a) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude poskytovat podporu k zakoupeným
licencím v souladu s následujícími podmínkami a pravidly:

1. bude poskytována služba hot-line telefonicky v českém jazyce, a to v pracovní dny 
v době od 8:00 do 17:00 hodin na telefonním čísle +  - v případě 
změny čísla bude o této skutečnosti Objednatel informován poskytovatelem písemně 
e-mailem nejpozději 5 pracovních dnů předem,

2. služba se zabývá řešením problémů, které není možno vyřešit za použití běžně 
dostupných zdrojů informací o software, jmenovitě dle „Uživatelské dokumentace" v 
tištěné nebo elektronické podobě a dle základní nápovědy v software. Nenahrazuje 
však ani nesupluje školení.

IV. b) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude poskytovat službu HelpDesk 
v souladu s následujícími podmínkami a pravidly:

Bude poskytována e-mailem v českém jazyce prostřednictvím e-mailové adresy 
z. Dotaz zaslaný e-mailem bude zodpovězen do 2 pracovních dnů, 

nebo do 3 pracovních dnů bude tazatel informován, kdy odpověď obdrží. V případě 
změny čísla bude o této skutečnosti Objednatel informován poskytovatelem písemně e- 
mailem nejpozději 5 pracovních dnů předem. Seznam osob oprávněných zasílat dotazy 
je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

IV. c) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zajistí přístup k online službám.

V. Cena a platební podmínky

V. a) Odměna za splnění závazků Poskytovatele dle této smlouvy vychází z jednotkové ceny
poskytovaných licencí za období 1 měsíc pro 1 uživatele vyjádřené v českých korunách 
(Kč):

M365 A3 Unified Edu Sub Per User 82,42 Kč
M365 A3 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User 0,00 Kč

4



M365 A5 Unified Edu Sub Per User 170,20 Kč
M365 A5 Unified Edu Sub Student Use Benefit Per User 0,00 Kč

M365 AS Unified Edu SU M365 A3 Sub Per User 104,61 Kč

M365 AS Compliance Edu Sub Per User 51,69 Kč

M365 AS Security Edu Sub Per User 55,60 Kč
M365 AS Security Edu Sub Student Use Benefit Per User 0,00 Kč

Power BI Pro Edu Sub Per User 24,14 Kč
Teams Prémium Edu Sub Per User 41,45 Kč
Teams Rooms Pro Edu Sub Per Device 331,87 Kč
M365 Copilot Edu Sub Add-on 664,70 Kč
M365 Apps Enterprise Devices Edu Sub Add-on 0,00 Kč
Defender Endpoint PÍ Edu Sub Per User 12,68 Kč
Defender Endpoint P2 Edu Sub Per User 52,18 Kč
Defender Endpoint Server Edu Sub 114,60 Kč
Win Server External Connector ALng ESA 355,27* Kč

* nutno objednat jako roční licenci

Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena jednotlivých licencí bude po celou dobu 
trvání smluvního vztahu nejvýše stejná, nebo nižší než jednotková uvedená v této 
smlouvě.

Cena za nově vzniklé licence bude konstruována se stejnou slevovou politikou jako 
nabízené licence, nesmí být však vyšší než maximální koncová cena ceníku producenta 
software.

Jednotkové ceny jsou platné po celou dobu trvání smluvního vztahu. Poskytovatel však 
může uplatnit navýšení ceny o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen, který je vyhlašován Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok.

Odměna za splnění závazků Poskytovatele dle této smlouvy pro rok 2024-2025 je 
stanovena na základě jeho nabídky podané do zadávacího řízení za součet cen za 1030 
licencí M365 A3 Unified Edu Sub Per User, 30 licencí M365 A5 Unified Edu Sub Per 
User, 80 licencí M365 A5 Security Edu Sub Per User, 5 licencí Teams Prémium Edu Sub 
Per User, 25 licencí Power BI Pro Edu Sub Per User pro zaměstnance a 5 licencí Power BI 
Pro Edu Sub Per User pro studenty na období 12 měsíců a činí:

1.147.681,73 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH").

Poskytovatel je oprávněn k ceně připočíst DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH"), a to ve výši, 
která je, resp. bude, účinná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP"). 
Smluvní cenu poskytovatel vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je 1. 6. 2024.

Veškeré platby budou probíhat v českých korunách (Kč).

Poskytovatel prohlašuje, že cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro 
řádné a včasné plnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při 
zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat.

Cena za předmět plnění bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „Faktura"). Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit po poskytnutí



požadovaného počtu licencí, a to vždy k výročí Smlouvy, počínaje 1.6.2024.

V. f) Splatnost Faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

V. g) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a nás!. ZDPH,
2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů,
3. uvedení jednotkové ceny jednotlivých licencí a počet kvalifikovaných uživatelů,
4. cenu v Kč,
5. uvedení informace o lhůtě splatnosti a
6. uvedení údajů bankovního spojení Poskytovatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato 
nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury 
přerušena a nová 21denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury 
opravené.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VI. a) Uveřejnění textového obsahu celé této dohody včetně její přílohy a metadat podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovanými těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí VŠE jako 
povinný subjekt. Smluvní strany výslovně potvrzují, že dohoda neobsahuje žádné 
chráněné informace, které by nebylo možné uveřejnit v registru smluv a žes jejím 
uveřejněním podle tohoto článku souhlasí. Anonymizace údaje v této dohodě se týká 
pouze následujících údajů: (i) bankovní spojení, (ii) jména a příjmení zaměstnanců a 
kontakty na ně, (iii) podpisy jednajících osob a razítka.

VI. b) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti od 1. 6. 2024. Pokud nebude Smlouva uveřejněna v registru smluv do tří 
měsíců ode dne uzavření Smlouvy, je Smlouva podle § 7 zákona o registru smluv, 
zrušena od počátku.

VI. C) Plnění předmětu této smlouvy v době od platnosti smlouvy do její účinnosti se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou.

VI. d) Jakékoli změny této Smlouvy, které zákon o zadávání veřejných zakázek umožňuje, je 
možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných vzestupně a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VI. e) Pokud se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatným, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení této Smlouvy ani platnost Smlouvy jakožto celku. 
V takovém případě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude 
svým účinkem co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení.

VI. f) Tato Smlouva se spravuje českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této 
Smlouvě se řídí občanským zákoníkem.

VI. g) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6



v , dne 

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Ing. Tomáš Zouhar 
kvestor

Příloha č. 1 - Seznam pověřených osob

Seznam osob oprávněných zasílat dotazy:

Jméno Pozice e-mail

1.
vedoucí oddělení Rozvoje a 
podpory studijního IS

2. vedoucí oddělení Datové 
analytiky a reportingu

3. vedoucí Správního oddělení

4. vedoucí odboru síťových služeb t




